

رییس جمهوری

لایحه بودجه ۹۸ را تقدیم

مجلس می کند

حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهوری این هفته با حضور در جلسه علنی مجلس لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور را تقدیم نمایندگان می کند. به گزارش ایرنا، مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه جلسه علنی دارد و قرار است در این روزها، وزیران فرهنگ و ارشاد اسلامی و اطلاعات به سؤالات نمایندگان پاسخ دهند و رییس دیوان محاسبات گزارشی را درباره الزام‌های بودجه سال آینده به نمایندگان ارائه کند.بر اساس این گزارش، عادل آذر رییس دیوان محاسبات کشور نیز در مورد اقتضانات و الزامات لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور گزارشی را به نمایندگان ارائه می کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد تصویب تقاضای تحقیق و تفحص بررسی عملکرد بنگاه‌های اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری و گزارش کمیسیون کشاورزی مبنی بر رد تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان امور عشایر ایران را بررسی می کنند.

نیاز مند مدیران جنگی هستیم

معاون توسعه منابع انسانی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: کشور نیاز مند مدیران جنگ است. به گزارش ایسنا، زهرا اربابی در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه استان خراسان شمالی با بیان اینکه کشور در صحنه جنگ اقتصادی است، اظهار کرد: باید با انکا به ظرفیت‌های درونی و هم‌راهی مدیران جنگ و پایتد به ارزش‌های اسلامی به کشور کمک کنیم تا از این جنگ اقتصادی پیروز و سربلند خارج شود. وی در ادامه افزود: مدیر باید اهل ریسک باشد، مدیری که بگوید چند صبحی پشت میز می‌نشینم و از مسئولیتم خداحافظی می‌کنم مدیر نیست و باید از مدیریت خود دست بکشد و مسئولیت رایه کسی که برای مردم و این کشور غیرت دارد بپسپارد. معاون توسعه منابع انسانی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه برنامه متناسب برای استان باید تبیین شود، تاکید کرد: باید به دنبال کارشناس مجوری بود نه اینکه به دنبال مدیر محوری باشیم، به گفته وی روز موفقیّت جامعه و رسیدن به توسعه همه جانبه، وجود مدیران آینده نگر است، چون مدیران راندگان اصلی اداره هستند.

همایش اقتصادی

سرمایه گذاران ایرانی

در تفلیس به تاخیر افتاد

رییس اتحادیه سرمایه گذاران ایرانی در گرجستان اعلام کرد: همایش اقتصادی 'چالش‌های سرمایه گذاران ایرانی در گرجستان' که قرار بود ۱۴ دسامبر (۲۳ آذرماه) در هتل 'پلیتمور' تفلیس برگزار شود ، به تاخیر افتاد . محمد خالقی 'روز پنجشنبه گذشته بر نامه متناسب خبری 'آپسنی ' گرجستان، گفت: این همایش اقتصادی به دلیل جلوگیری از ورود شهروندان ایرانی به گرجستان به تاخیر افتاد .

وی افزود: روز گذشته نیز به ۲ بازرگان ایرانی که برای شرکت در این همایش عازم گرجستان بودند ، اجازه ورود به این کشور ندادند. خالقی گفت: وزارت امور خارجه ایران از شهروندان ایرانی خواسته است تاریخ سوء تفاهم، از سفر به گرجستان خودداری کنند و بنابر این تصمیم گرفتیم این همایش را به تعویق بیااندازیم و منتظر اقدامات نهادهای رسمی دو کشور شویم . وی افزود: هدف اتحادیه سرمایه گذاران ایرانی ، کمک به تعامل بازرگانان ایرانی و گرجستانی و نیز کمک به فعالیت بازرگانان ایرانی در گرجستان و جذب سرمایه گذاری به این کشور و دفاع از حقوق سرمایه گذاران و بازرگانان است.



مدیر عامل بانک مهر اقتصاد به همراه معاونین امور مناطق، سرمایه انسانی، مدیر کل بازرسی و حسابرسی و مدیر کل امور مدیران از برخی شعب استان خراسان رضوی، بازدید و با کارکنان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی استان خراسان رضوی؛ سید ضیاء ایمانی – مدیر عامل بانک – در بازدید از شعب مرکزی، چمران، امام خمینی (ره) و دانشگاه نیشابور، کاشمر، بردسکن، تربت

اقتصاد کلان

ارتقاء سود آوری از برنامه‌های راهبردی بانک است

حیدریه، تربت جام، فریمان، باجه خلیل آباد، المهدی (عج) و امام رضا (ع) مشهد، با مثبت ارزیابی کردن عملکرد استان در هشت ماهه نخست سال در حوزه منابع و مصارف و تقدیر و تشکر از زحمات کارکنان، برنامه‌های استان را همسو با برنامه ریزیهای صورت گرفته دانست و خواستار تلاش گسترده تمامی همکاران در راستای تحقق اهداف پیش بینی شده در سایر حوزه‌های درآمدی بانک تا پایان سال جاری شد.

اخبار بانک، بورس و بیمه دیدگاه کارشناسان اقتصادی در خصوص مهم‌ترین دغدغه نظام پولی را تبیین کرد؛

استقلال بانک مرکزی از رویا تا واقعیت



گروه اقتصاد کلان: همین هفته گذشته بود که رییس کل بانک مرکزی با اشاره به دیدار اخیر خود با رهبر معظم انقلاب اسلامی از دستور ایشان به این بانک برای تقویت هرچه بیشتر ارزش پول ملی و نیز رعایت استقلال بانک مرکزی خبر داد.

وی در جلسه دوره‌ای با مدیران عامل بانک‌ها تاکید کرد: «بانک مرکزی و نظام بانکی تمام توان مدیریتی و کارشناسی خود را برای تحقق منویات رهبر انقلاب به کار می‌بندد». حالا هم رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تصویب و نهایی شدن لایحه قانون جدید بانک مرکزی خبر می‌دهد.

به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از خبرگزاری ها، محمدرضا پور ابراهیمی در این خصوص توضیح می‌دهد: « لایحه قانون جدید بانک مرکزی به عنوان یکی از مهمترین دغدغه‌های نظام پولی و فعالان اقتصادی پس از ماهها تلاش در این کمیسیون نهایی و تصویب شد.»

وی افزوده است: «گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس درباره تصویب قانون جدید بانک مرکزی شنبه یا یکشنبه هفته آینده به صحن علنی مجلس شورای اسلامی خواهد رفت که شاه‌بیت این قانون استقلال بانک مرکزی از دولت است.»

پور ابراهیمی یادآور شده است: «تصویب نهایی این قانون در مجلس و ابلاغ آن، آثار مثبتی برای اقتصاد ایران به دنبال خواهد داشت.»

در باره وضعیت بانک مرکزی و نظام بانکی همین بس که بانکداری امروزه در ردیف ابرچالش‌های کشور ارزیابی می‌شود. قانون بانکداری ایران مربوط به سال ۱۳۵۱ است که از آن زمان تا به حال نظام بانکداری در دنیا به شدت متحول شده است و به همین دلیل استانداردهای بانکی کشور با استانداردها و فاکتورهای جهانی فاصله و شکاف بسیار دارد. از همین رو تجدید نظر در این باره حیاتی و تعیین کننده است. البته مدتی است که هم پژوهشکده پولی و هم مجلس شورای اسلامی به طور جدی مشغول اصلاح و به

روزرسانی قانون بانکداری بوده‌اند و لایحه قانون جدید بانک مرکزی در همین راستا تعریف می‌شود. طی ماه‌های گذشته دولت و سران قوا هم جدیت بیشتری در این مورد لحاظ داشته‌اند و اختیارات قابل توجهی را برای بانک مرکزی قائل شده‌اند تا قانون جدید بانک مرکزی از عهده حل مشکلات بانکی کشور سر بلند بیرون بیاید و البته شاه بیت این موضوع استقلال بانک مرکزی از دولت است.

اینکه کنترل بانک‌های بد یکی از اقدامات کلیدی است، افزود: اختیاراتی که سران قوا به بانک مرکزی داده‌اند بی سابقه بوده است بنابراین رئیس کل بانک مرکزی باید از اختیارات تام خود استفاده کند. این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: بانک مرکزی باید نظامات جدیدی را که مستقر کرده است کامل کند و بتواند گردش وجوه را به طور کامل، تجزیه و تحلیل و مسائل را کنترل کند.

■ نگرانی بانک مرکزی بر طرف می‌شود؟

در آخرین روزهای خردادماه سال جاری قائم مقام بانک مرکزی که در خصوص نحوه اصلاح قانون بانک مرکزی ابراز نگرانی کرده بود در گفتگو با رسانه‌ها گفت: سلطه مالی دولت باید پایان یابد تا بانک مرکزی مستقل شود. به گزارش مهر، اکبر کمیچانی در همایش سیاست‌های پولی و ارزی اظهار داشت: نگرانی بزرگی برای مسئولان بانک مرکزی وجود دارد که لایحه در مجلس چه کنش و واکنش‌هایی را ایجاد می‌کند و قانونی که از مجلس بیرون می‌آید، نیازها را تأمین خواهد کرد یا خیر که تجربیات گذشته در این زمینه ذهنیت‌بازراند‌های را ایجاد کرده و موجب شده شتابی در این امر صورت نگیرد؛

■ بانک مرکزی باید استقلال داشته باشد

در همین زمینه عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام چندی پیش اظهار داشت: دولت نباید چیزی را به بانک مرکزی تحمیل کند و این بانک باید استقلال داشته باشد. به گزارش خبرگزاری صدا و وسیما، علی آقامحمدی در ارتباط تصویری با بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما افزود: دولت نباید به گونه‌ای رفتار کند که بانک مرکزی ناچار شود به او خط اعتباری دهد و بدهی‌های او را پوشش دهد. آقامحمدی گفت: بانک‌ها به علت اینکه روابط شان توسط بانک مرکزی کنترل نشده است، اضافه برداشت‌هایی را انجام می‌دهند که به رشد نقدینگی منجر شده است. وی با بیان

دستور ویژه رییس جمهور به وزیر صنعت برای ساماندهی بازار؛

کاهش قیمت کالاها، مطالبه عمومی

اسلامی در تذکر شفاهی خود گفت: به رئیس جمهور تذکر می‌دهم که با وجود کاهش نسبی قیمت ارز در روزهای اخیر اما قیمت کالاها همچنان گران است بنابراین تدبیری برای کاهش قیمت کالاها اتخاذ شود.

■ چرا با کاهش نرخ دلار قیمت کالاها کاهش نیافت؟

همچنین نماینده مردم نهاوند در مجلس گفت: اگر قیمت لبنیات، حبوبات، پروتئین، خردو، قطعه خودرو و همه کالاها با نرخ ارز گرّه خورده باشد باید با کاهش ارز، پایین می‌آمد. نرخ دلار کاهش یافت اما قیمت این کالاها بالا ماند. حسن بهرام‌نیا عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مصوبات دولت، گفت: دولت با همکاری بانک مرکزی بالاخره افسار رها شده ارز را به صورت موقت هم که شده به دست گرفت و نرخ دلار از ۱۸ به ۱۱ هزار تومان کاهش یافت اما مایحتاج عمومی مردم که با همین سرعت افزایش نرخ ارز بالا رفته بود با پایین آمدن نرخ ارز، پایین نیامد. اگر قیمت لبنیات، حبوبات، پروتئین، خردو، قطعه خودرو و همه کالاها با نرخ ارز گرّه خورده باشد باید با کاهش ارز، پایین می‌آمد. نظام کنترل قیمت چه شد؟ عایدی پرش قیمت‌ها به جیب چه کسانی می‌رود؟ نماینده مردم نهاوند در مجلس با اشاره به وضعیت اقتصادی اقبال‌نیا مند، گفت: در تنگنای اقتصادی کمک‌های خیران و مردم به معلولان و مستمری‌بگیران بهزیستی و کمیته‌امداد کاهش یافته است. خبر دارم که اکثر خیران نیز در تأمین نیازهای اولیه خودشان هم درمانده‌اند. دولت باید این اقبال را به صورت فوری در یابد.

ایمانی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در خصوص حمایت از کالای ایرانی، ابراز داشت: کمک به رونق اقتصاد، اشتغالزایی و همچنین حمایت از کارخانجات و کارگاه‌های تولیدی از اولویت‌های اصلی بانک است لذا باید با پرداخت صحیح و به هنگام تسهیلات، در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالای ایرانی حرکت کنیم.

پولسی و بانکی انجام شد که بر اساس آن بخش زیادی از کاستی‌های قانونی در این مطالعه دیده شده و این اصلاحات می‌تواند ما را به سرعت به مقررات و استانداردهای بین‌المللی نزدیک کند، این طرح همچنین قسمت عمده‌ای از تقایص سیاست‌گذاری پولسی، سیاست‌گذاری ارزی، سیاست‌گذاری اعتباری و مسائل نظارتی را بر طرف می‌کند.

قائم مقام بانک مرکزی خاطر نشان کرد: اجرای این طرح نیازمند فراهم بودن شرایط سیاسی، فضای کسب و کار، اقتصاد کلان و انضباط مالی دولت است چرا که این قانون دولت را مجبور می‌کند، رابطه بانک مرکزی و بانک‌ها با دولت شفاف و انضباط در دولت برقرار شود. وی گفت: سه مولفه مهم بازار پول، بازار سرمایه و بیمه در این هیات مدنظر است. کمیچانی افزود: با توجه به اینکه در

کشور ما بار اصلی تأمین مالی بر عهده نظام بانکی قرار دارد، ثبات مالی مرتبط با بازار پول و پایان دادن به سلطه مالی دولت از اهداف جدی به شمار می‌رود. در این میان، چهار مولفه استقلال بانک مرکزی، پایان دادن به سلطه مالی دولت، برقراری سلامت و ثبات نظام بانکی و تعامل میان بازارهای پولی، مالی و سرمایه مولفه‌هایی است که موجب می‌شود سه متغیر کلیدی نرخ ارز، تورم و نرخ سودآوری ارز در وضعیت مناسبی قرار گیرد

■ جمع بندی

حالا باید دید که در هفته جاری که لایحه قانون جدید بانک مرکزی به صحن علنی مجلس خواهد آمد تا چه حد پاسخگوی نیازهای نظام بانکی کشور خواهد بود و آیا انطور که رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است یکی از مهمترین دغدغه‌های نظام پولسی و فعالان اقتصادی را بر طرف خواهد ساخت. البته این قانون بایستی به گونه‌ای تنظیم شده باشد که راه‌های گریز و منافذ سوء استفاده برخی افراد که معمولاً می‌خواهند از راه میانبر و با استفاده از گریز‌گاه‌ها به اهداف غیرقانونی و سوداگرایانه خود دست پیدا کنند را مسدود نماید.